
  

 
 
 
 
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
Edital nº 01/2026 – EEMPC PADRE JOSÉ AUGUSTO RÉGIS ALVES 

 
 O (a) Diretor(a) Escolar da EEMPC PADRE JOSÉ AUGUSTO RÉGIS ALVES, INEP: 

23545577, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO carências existentes 

no quadro da unidade escolar, exauridas as possibilidades de convocação(ões) por 

meio do sistema próprio (adminselecao) através do(s) Edital(is) de Convocação nº 

15/2026 e 16/2026, bem como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e 

alterações, RESOLVE: 

 
O resultado da inscrição: 
 
 

NOME COMPLETO DISCIPLINA RESULTADO PRELIMINAR DAS 
INSCRIÇÕES 

Francisco Deusimar Bezerra 
dos Santos 

FILOSOFIA  
DEFERIDA 

 
Francisco Deusimar Bezerra 

dos Santos 

SOCIOLOGIA  
DEFERIDA 

Maria Edivania Vieira da Silva FILOSOFIA  
DEFERIDA 

Maria Edivania Vieira da Silva FILOSOFIA  
DEFERIDA 

 
Jaguaretama-Ce, 09 de fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Maria Vigínia Nazário de Almeida 

Matrícula Nº 97932956 D.O.E 26/03/2021 

Diretora da EEMPC Padre José Augusto Régis Alves 

 


		2026-02-09T10:30:16-0300
	MARIA VIGINIA NAZARIO DE ALMEIDA:04226672348




